

## Królewski Londyn, niestety, już we wspomnieniach uczniów GZS w Ozimku.



Przełom marca i kwietnia tego roku grupa 22 uczennic i uczniów naszej szkoły spędziła na warsztatach językowych w Londynie, stolicy Wielkiej Brytanii. Cztery dni spędzone w tym pięknym i bogatym w przeróżne atrakcje mieście okazały się niepowtarzalnym doświadczeniem. Zachwyciły nas symbole Londynu takie jak, kiedyś mroczna, a dziś skrywająca brytyjskie klejnoty koronne Tower of London, Katedra św. Pawła, Tower Bridge czy słynne na całym świecie i uwielbiane przez młodzież Muzeum Figur Woskowych Madame Tussauds. Głębokich doznań estetycznych dostarczyła nam wizyta w National Gallery, gdzie podziwialiśmy dzieła największych mistrzów światowego malarstwa - Leonarda da Vinci, van Gogha, Caravaggia. Imponujące wręcz były zbiory w British Museum ze wspaniałymi kolekcjami zabytków z całego świata starożytnego. Mieliśmy również okazję podziwiać eksponaty w Muzeum Historii Naturalnej oraz Muzeum Techniki. W takiej ilości ekspozycji każdy znalazł coś dla siebie. Muzea stanowiły jednak zaledwie część programu warsztatów. W klimat miasta, tak wielokulturowego i historycznego, tradycyjnego i nowoczesnego, muzycznego i literackiego wprowadził nas dziarskim krokiem i wspaniałymi anegdotycznymi opowieściami pan przewodnik Krzysztof, który, spełniając nasze oczekiwania, zaprowadził nas na przykład na sekretną, zresztą przepiękną i magiczną, ulicę Pokątną i Przekątną, po której spacerował Harry Potter. Oczywiście otarliśmy się o Ministerstwo Magii oraz o sklep z atrybutami magicznymi, bo i taki jest w Londynie. Z ciekawością obejrzelśmy również dzielnicę Soho i China Town, a 100 metrowa wysokość kapsuł London Eye odsłoniła przed nami z jednej strony cały majestat tradycyjnego Londynu z Parlamentem i Big Benem dumnie stojącymi nad Tamizą, z drugiej świat nowoczesności z oszklonymi wieżowcami. Do listy atrakcji dołączyła jeszcze wycieczka statkiem po Tamizie odsłaniająca piękno bulwarów i mostów londyńskich, w tym legendarnego Tower Bridge, oraz „przełot” gondolami nad tą słynną rzeką. Należy też wspomnieć o wizycie w Greenwich, gdzie świat dzieli się na dwie półkule - wschodnią i zachodnią.

Atrakcji Londyn dostarczył nam mnóstwo, ale nie była to jedynie wycieczka, lecz warsztaty językowe, więc gorliwie wykonywaliśmy zadania na papierze i w praktyce - rozmawiając, oczywiście w języku angielskim, z rodzinami, u których nocowaliśmy, przeprowadzając sondy uliczne z przechodniami, pracownikami muzeów, czy robiąc drobne zakupy w sklepie z pamiątkami.

Niestety, nie sposób wspomnieć o wszystkich miejscach, w których byliśmy i o wszystkich temu towarzyszących emocjach. Najlepiej, gdy o swoich spostrzeżeniach i refleksjach opowiedzą uczestnicy wycieczki i ich zdjęcia..., bo Londyn, szczęśliwie, taki słoneczny, kolorowy, bajkowy, bezdeszczowy, o zapachu kwiatów w ogrodach Buckingham, o gigantycznych fontannach na Trafalgar Square, o dumnym Westminsterze koronującym królów, to cudowne, magiczne miasto, do którego się wraca... przynajmniej w myślach i marzeniach.

Alina Matusz

Małgorzata Szpala

Wycieczka bardzo mi się podobała. Zobaczyłam całkiem inny świat. Poznałam nowy styl życia który bardzo mi się spodobał.

Sieroszewska

Daria

Wycieczka była świetnie zorganizowana. Nasz pilot pokazał nam niesamowite miejsca w Londynie. Na pewno wybrałabym się na taką wycieczkę jeszcze

raz!



*Julia Dudkiewicz*

Wycieczka była udana, Londyn jest po prostu świetny. Szkoda, że to wszystko trwało tak krótko...

*Mateusz Łapot*

Wycieczka do Londynu była wspaniałą przygodą. Podobało mi się to, że mieliśmy okazję poznać kulturę tego miasta i poczuć jego atmosferę. Te kilka dni na długo pozostaną w mojej pamięci.

*Ola Lyp*

Londyn to po prostu najlepsze jedzenie, wspaniałe widoki, perspektywy na przyszłość, rozwój i różnorodność kultur. Cieszę się, że miałam możliwość doznać szczęścia podczas tej wycieczki i przeżywać wspaniałe przygody z ludźmi, na których mi zależy.  

*Justyna Bochenek*

Ogólnie całą wycieczkę oceniam bardzo pozytywnie i z chęcią ponownie zdecydowałbym się wziąć w niej udział. Przewodnik opowiadał naprawdę interesująco. Mimo wypełnionego programu zwiedzania w ciągu dnia nie odczuwało się zmęczenia. Inna rzecz, która mi się bardzo podobała to możliwość rozmowy z ludźmi na ulicach i sprawdzanie swojego poziomu języka. Z chęcią wezmę udział w następnej wycieczce.

*Julia Gryc*

Uważam że wycieczka była bardzo fajna. Dzięki niej zobaczyłam wiele ciekawych miejsc, dowiedziałam się dużo rzeczy o Londynie i dopracowałam swój język angielski. Największą atrakcją był dla mnie przejazd London Eye. Również bardzo podobało mi się w muzeum Madame Tussaud's , ponieważ zrobiłam sobie zdjęcie z moją ulubioną aktorką. Całą wycieczkę uważam za udaną i gdybym miała możliwość to na pewno pojechałabym tam jeszcze raz.

*Martyna Orlik*

Cały wyjazd do Londynu był bardzo udany po za jedną rzeczą że był troszeczkę za krótki. Chciałabym więcej takich wycieczek i oczywiście z tym pilotem. Był bardzo fajny.

*Natalia Sieroszewska*

Zdjęcie „ Słoń Mateusz” zostało zrobione podczas świetnej wycieczki do wspaniałego miejsca. Zaczynając od strony towarzyskiej; spotkałem parę ciekawych osób i z kilkoma poprawiłem relacje, nieraz śmiałem się z kawałów przewodnika i magicznych sztuczek czarodzieja. Spacerowałem po ulicach, odwiedzałem wspaniałe muzea i najbardziej znane miejsca w moim od tej pory ulubionym dużym mieście. Dziękuję za trud i starania włożone w umożliwienie mi tych przeżyć.

*Adam**Kowalczyk*

Uważam że wycieczka była naprawdę udana, mieliśmy cudowną pogodę, zwiedziliśmy dużo pięknych miejsc, dowiedziałem sie wielu ciekawych rzeczy, nie tylko na temat Anglii, Na pewno udam się do Anglii jeszcze raz

*Kajetan*

## *Korniak*

Warsztaty językowe w Londynie bardzo mi się podobały, rodzina u której mieszkałam była bardzo miła i gościnna, Londyn był piękny, zobaczyłam dużo ciekawych miejsc i spełniłam jedno z moich marzeń będąc tam.

## *Wioletta Ozimek*

W każdym bądź razie, wycieczkę oceniam bardzo pozytywnie, prawdopodobnie jedyna kilkudniowa podczas której w takim mieście byłem z kolegami, tak patrząc z perspektywy czasu i muszę powiedzieć, że będzie mi tego brakowało. Poznałem wiele osób, okazały się być na prawdę fajne. I mimo tego, że wszystkie zabytki już widziałem, nawet nie raz, to mogę śmiało stwierdzić, że była to najlepsza zorganizowana wycieczka szkolna w jakiej uczestniczyłem. Dużo zwiedzania, bardzo dużo, przewodnik świetny, widać że z zapałem wykonuje tę pracę. Miło było w takim gronie spędzić tak dużo czasu. ❌

Tak więc jak już emocje po wycieczce opadły to chciałem jeszcze raz podziękować za jej zorganizowanie ❌

## *Maksymilian Pelc*